
1

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 
 DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 

N. 3 DEL 21/01/2026 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DIFFERENZIALI STIPENDIALI 1.1.2025. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il CCNL del comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 
 
VISTO il CCDI dell’ente per l’anno 2025, siglato il 19/12/2025; 
 
VISTO l’art. 6 del Codice di Comportamento dei Dipendenti Comunali approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n.104 del 09/08/2023, esecutiva ai sensi di legge; 
 
CONSIDERATO che un collaboratore del Servizio Finanziario partecipa alla selezione e il Responsabile ha segnalato 
al sottoscritto Segretario Generale, in qualità di soggetto sovraordinato, un potenziale conflitto di interessi nell’adozione 
del presente atto; 
 
RITENUTA evidentemente la sussistenza di tale conflitto di interessi; 
 
CONSIDERATO opportuno assegnare a sè medesimo la responsabilità del procedimento, quale dipendente non 
interessato all’attribuzione del differenziale stipendiale; 
 
VISTI i requisiti di partecipazione e i criteri per l’attribuzione dei differenziali stipendiali di cui al CCI2025 e allegato 
A sottoscritto il 19.12.2025; 
 
VISTA la relazione presentata dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla base degli atti d’ufficio; 
 
CONSIDERATO che è presente quale allegato alla relazione: 
- elenco dei dipendenti in servizio a tempo indeterminato dal 1.1.2025; 
- elenco dei dipendenti che hanno le caratteristiche per essere ammessi alla selezione; 
- elenco dei dipendenti con la disamina dei servizi presso l’Ente o presso altri Enti di natura pubblica; 
- elenco delle votazioni tratte dalle schede di valutazioni per il periodo 2022-2023-2024 dei dipendenti ammessi alla 
procedura; 
 
VISTO il prospetto allegato alla presente, nel quale vengono sintetizzate le valutazioni medie ed attribuiti i relativi 
punteggi anche con riferimento all’esperienza professionale maturata; 

 
DETERMINA 

 
1- Per le motivazioni di cui in premessa, approvare gli esiti delle valutazioni inerenti l’attribuzione dei 

differenziali stipendiali ed attribuire i medesimi, a far data dal 01.01.2025, ai dipendenti comunali aventi 
diritto, come indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e 
sostanziale; 

2- Dare atto che la spesa prevista riferita all’anno 2025 è di € 4.620,83 oltre contributi di legge e IRAP e per 
l’anno 2026 è di € 4.495,83 oltre contributi di legge e IRAP; 

 



2

3- Pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line dell’ente per giorni 15 nonché nell’apposita sezione di 
amministrazione trasparente; 

 
4- Trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 183 del 

D. Lgs. n.267/2000, dando atto che trattandosi di competenze stipendiali le relative somme sono impegnate con 
l’approvazione del bilancio di previsione e successive variazioni e che la relativa copertura finanziaria è stata 
già stata attestata con determinazione n. 69 del 3.12.2025. 

 
 
Cislago,  21/01/2026 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Firmato digitalmente 
Dr. Angelo Quagliotti 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 


